
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 7532 del  9/09/2022 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera:  6/09/2022 
N° Delibera: 149 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER L'INTE RVENTO DI 
SISTEMAZIONE IDRAULICO-FORESTALE DELLE SPONDE-COSTO NI DEL 
TORRENTE CAVA DELL'ACQUARA-OLMITELLO. 
 
 
 
 L'anno duemilaventidue addi sei del mese di Settembre alle ore 13:30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                  
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                            
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 

� La regione Campania – Direzione Generale per la Difesa del Suolo e l’Ecosistema ha 

programmato il finanziamento e l’attuazione di una serie di interventi volti a ridurre il rischio 

idrogeologico e di erosione costiera, con Delibera di Giunta n. 4 del 08.01.2020; 

� Nelle more dell’adozione del decreto di ammissione al finanziamento questo Ente ha 

provveduto a redigere il progetto esecutivo dei lavori avente ad oggetto “INTERVENTO DI 

SISTEMAZIONE IDRAULICO-FORESTALE DELLE SPONDE-COSTONI DEL TORRENTE 

CAVA DELL’ACQUARA-OLMITELLO”; 

RILEVATO CHE: 

� in tale ottica l’Ufficio Tecnico, nella persona dell’arch. Mattia Di Costanzo, ha redatto il progetto 

esecutivo per un importo complessivo da quadro economico pari ad € 579.116,72;  

� il quadro economico è così distinto: 

 
RITENUTO:  

� necessario procedere all’approvazione del progetto esecutivo dell’intervento per rientrare 

nell’adozione del provvedimento di ammissione a finanziamento;  

VISTI: 

• Il verbale di verifica del 06/09/2022, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 art. 26 e ss.mm.ii; 

• Il D.lgvo n.50/2016 e ss.mm.ii; 

• Il D.P.R 207/2010 s.m.i; 

• Il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

• lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 



Acquisiti i pareri dei responsabili dei servizi; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni addotte in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

1. di approvare la progettazione esecutiva dei lavori per “INTERVENTO DI SISTEMAZIONE 

IDRAULICO-FORESTALE DELLE SPONDE-COSTONI DEL TORRENTE CAVA 

DELL’ACQUARA-OLMITELLO” redatta dal Responsabile del Settore Paesaggio, arch. 

Mattia Di Costanzo, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione anche se 

materialmente non allegata ma disponibile agli atti di ufficio, con il seguente quadro 

economico di progetto: 

 
2. di prendere atto che la spesa complessiva dell’intervento trova copertura sulla linea di 

finanziamento prevista nel POR FESR 2014/2020 – Obiettivo Specifico 5.1; 

3. di nominare RUP per le procedure in oggetto il Responsabile del Servizio Tecnico arch. 

Agnese Cianciarelli al quale sono demandati tutti gli atti conseguenziali al presente 

deliberato. 

4. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, previa unanime e separata votazione, 

ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.L.vo 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal  9/09/2022 al 24/09/2022 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme 

all'Albo Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione. 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               

IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 7533 del  9/09/2022 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


